EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 026/2022
Referente Processo Seletivo Simplificado Nº 023/2022

Processo TCE-PR 698086/22

O Prefeito Municipal de Sulina em exercício, Senhor ARI PEDROLORINI, juntamente com a
Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado instituído pela Portaria n° 133/2022
(comissão organizadora) e pela Portaria nº 140/2022 (banca examinadora) referente ao Edital
nº 023/2022 do Município de Sulina, no uso de suas atribuições,

Resolve,

1º - Tornar Público a classificação da prova de títulos e a classificação atribuída para a
experiência profissional, por cargo, após a interposição de recursos apresentados ao Edital
025/2022, conforme previsto no item 1.18 do Edital 023/2022, conforme a seguir;

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF TITULOS EXPERIÊNCIA TOTAL

Assistente Social 30 HORAS

1º ANDREIA MACHADO GOMES 014.458.781-51 30 20 50

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF TITULOS EXPERIÊNCIA BANCA TOTAL

Professor de Informática – 20 HORAS

1º EDSON RONN 055.580.949-82 10 30  40

Professor de Educação Física – (Bacharel) 20 HORAS

1º EVANDRO SPEGIORIN 717.460.051-49 20 30  50

Professor Letras Inglês - 20 HORAS

1º LUIZA SZESKOSKI PEREIRA 035.384.379-20 10 30  40

2º ELAINE C. E SILVA RODRIGUES 056.603.249-08 10 30  40

Professor Com Pedagogia - 20 HORAS

1º MARINES BARBIERO TRINDADE 999.798.889-20 30 30  60

2º IVONETE DE L ESMERIO SELZLER 023.199.319-61 30 30  60

3º ANGELA CRISTINA SCHNEIDER 029.962.899-00 30 30  60

4º ELAINE C. E SILVA RODRIGUES 056.603.249-08 30 30  60

5º CRISTIANE P. ALCANTARA 066.101.809-11 30 30  60

6º ANA PAULA W. MARANGON 084.719.789-11 30 30  60

7º ANA LUIZA ODY DOS ANJOS 416.474.738-29 30 30  60

8º ELAINE P. DA SILVA CHIOCHETA 307.099.598-50 30 28  58

9º BRUNA E. DA CUNHA BRANDO 095.733.909-73 20 30  50

10º ANDREIA MOHR 057.993.639-22 20 25  45

11º SUZIELLI DE FÁTIMA SCHMIDT 047.871.879-96 30 11  41

12º PAULA FRANCIEL BRAGHEROLI 097.286.819+41 30   30

13º MARCI DOS SANTOS ASCOLI 034.344.839-42 10   10

14º GEIZEBEL DA C. O. SPANIOL 086.887.209-16 10   10

15º LETÍCIA TAZZO 105.307.219-88 10   10

16º KELLY CAROLINE ROMBALDI 114.059.359-52 10   10

2º - Foi utilizado o critério de desempate conforme descrito no item 6.1 do edital

023/2022.

3º - Em atendimento ao Item 9 do Edital de abertura, ficam convocados para
comparecer perante a Banca Examinadora e Avaliadora, designada pela Portaria nº 140/2022,
na data de 06/12/2022, na Escola Municipal Arnaldo Busato, localizada na Rua Comendador
Araújo, nº 207, centro, Sulina Pr., na seguinte ordem e horário obtidos pela Comissão
Organizadora através de sorteio já realizado conforme a saber:
NOME CARGO CPF DIA HORÁRIO

EVANDRO SPEGIORIN Prof. Educação Física (Bel.) 717.460.051-49 06/12/2022 08:00

ANGELA CRISTINA SCHNEIDER Professor Pedagogia 029.962.899-00 06/12/2022 08:15

ANA LUIZA ODY DOS ANJOS Professor Pedagogia 416.474.738-29 06/12/2022 08:30

IVONETE DE L. E.O SELZLER Professor Pedagogia 023.199.319-61 06/12/2022 08:45

ELAINE C. E SILVA RODRIGUES Professor Inglês 056.603.249-08 06/12/2022 09:00

LUIZA SZESKOSKI PEREIRA Professor Inglês 035.384.379-20 06/12/2022 09:15

MARINES BARBIERO TRINDADE Professor Pedagogia 999.798.889-20 06/12/2022 09:30

ELAINE P. DA SILVA CHIOCHETA Professor Pedagogia 307.099.598-50 06/12/2022 09:45

CRISTIANE P. ALCANTARA Professor Pedagogia 066.101.809-11 06/12/2022 10:00

ANDREIA MOHR Professor Pedagogia 057.993.639-22 06/12/2022 10:15

ANA PAULA W. MARANGON Professor Pedagogia 084.719.789-11 06/12/2022 10:30

ELAINE C. E SILVA RODRIGUES Professor Pedagogia 056.603.249-08 06/12/2022 10:45

BRUNA E. DA CUNHA BRANDO Professor Pedagogia 095.733.909-73 06/12/2022 13:10

PAULA FRANCIEL BRAGHEROLI Professor Pedagogia 097.286.819+41 06/12/2022 13:25

SUZIELLI DE FÁTIMA SCHMIDT Professor Pedagogia 047.871.879-96 06/12/2022 13:40

MARCI DOS SANTOS ASCOLI Professor Pedagogia 034.344.839-42 06/12/2022 14:00

EDSON RONN Professor Informática 055.580.949-82 06/12/2022 14:20

KELLY CAROLINE ROMBALDI Professor Pedagogia 114.059.359-52 06/12/2022 14:40

GEIZEBEL DA C. O. SPANIOL Professor Pedagogia 086.887.209-16 06/12/2022 15:00

LETÍCIA TAZZO Professor Pedagogia 105.307.219-88 06/12/2022 15:15

4º - O candidato deverá comparecer ao local de realização da prova com quinze minutos de

antecedência, munido de um documento de identidade com foto E O Plano de aula conforme previsto

no item 9.5 do Edital nº 023/2022.

5º - Os casos omissos ao presente Edital serão resolvidos pela Comissão Organizadora

do processo seletivo.

Sulina, Estado do Paraná em 30 de novembro de 2022.

                     ARI PEDRO LORINI
                                                         Prefeito em exercício

PUBLICADO EM 01/12/2022, EDIÇÃO ____________, PÁGINA _____________ DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM 01/12/2022, EDIÇÃO ____________, PÁGINA _____________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE